ተከፋፍለው ሳይሆን በኢትዮጵያዊነት ስሜታቸው እንዲተቃቀፉ፣ ያልተገደበ መብት ለሀገርና ለሕዝብ እንዲሆን፣ ሕዝባዊ መሠረት ያለው አገዛዝ በሕዝብ ፈቃድና አግባብ ባለው ምርጫ ተግባራዊ ይሆን ዘንድ፣ ለሴቶች መብት የሞገተ፣ ከነስህተቱ “ለብሔር/ብሔረሰቦች መብት” የጮኸ፣ እስላምና ክርስቲያኑን በጋራ ያሰለፈው የካቲት አብዮት አስተማሪ ነውና ታሪኩን ሁሌም እናነሳለን።

ከየካቲት 66 አብዮት መማር ለትግል መሠረት ነው!!!
የያት ቅጽ ታሪክ ህያው ነው!!!

የካቲት 11 ቀን 2011 ዓ.ም. (February 18, 2019)

«ያት ቅጽ ተቋም» ለመረጃ ምንጭነት!
የተገባዎት ወገኖችን ለመርዳት!
ለያት ቅጽ መታሰቢያነት!

«ያት ቅጽ ተቋም»

- ኢሜል : [yatewlid@gmail.com](mailto:yatewlid@gmail.com),
- ድረ ገጽ : <http://www.yatewlid.com>, <http://www.yatewlid.org>, [www.redterror.org](http://www.redterror.org),
[www.thatgeneration.org](http://www.thatgeneration.org)
- ምሳሌ ገጽ : [yatewlid](http://yatewlid)